
            COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA 
 

Numero 75   Del 25-05-2020  
 Reg. generale 105 

 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di maggio nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
PREMESSO che il Sig. Germoni Giancarlo, dipendente di questo Comune a tempo 

indeterminato e pieno, con la qualifica di Istruttore Tecnico ed Amministrativo  cat. C 

pos. Economica C3 in sevizio presso l’Ufficio Tecnico,– con nota del 02/12/2019, 

acquisita agli atti di questo Ente al n. 3477 del 02/12/2019, chiedeva il rilascio del 

nulla-osta per la mobilità esterna volontaria ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 per il 

Comune di Macerata; 

 

CONSIDERATO che lo stesso dal 01.02.2018 è in comando presso l’Ufficio Speciale 

della       Ricostruzione di Caccamo; 

 

CONSIDERATO che con delibera di Giunta Comunale n.55 del 02/12/2019 è stato 

concesso al suddetto dipendente il richiesto nulla-osta per la mobilità volontaria presso 

il Comune di Macerata; 

 

VISTA la nota prot.26684 del 06.04.2020, assunta al protocollo dell’Ente al n.1126 del 

06.04.2020, a firma del Dirigente Simone Ciattaglia, con la quale veniva comunicato 

che il Sig.Germoni, a seguito delle dimissioni  a far data dal 01.05.2020 della vincitrice 

del concorso  finalizzato all’assunzione a tempo pieno e determinato, presso il servizio 

servizi tecnici del comune di Macerata, risulta idoneo per il posto resosi vacante, 

attingendo alla graduatoria del concorso suddetto; 

 

DATO ATTO che con nota del 06.04.2020, acquisita agli atti di questo Ente al n.1139 

del  07.04.2020, il dipendente ha comunicato di accettare la mobilità esterna verso il 

Comune di Macerata; 

 

Vista la nota del 09.04.2020,  assunta al protocollo dell’Ente al n.1191 del 09.04.2020,  

a firma della dott.ssa Lucia Damen, nella quale si proponeva   il 01.06.2020  come data 

di passaggio del geom. Germoni Giancarlo dalle dipendenze del comune di Monte 

Cavallo al comune di Macerata;  

 

Oggetto:PROCEDURA MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA 
DIPENDENTE GERMONI GIANCARLO - ISTRUTTORE TECNICO 
ED AMMINISTRATIVO CAT.C - PASSAGGIO PRESSO IL 
COMUNE DI MACERATA MEDIANTE CESSIONE CONTRATTO 
INDIVIDUALE 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 75 del 25-05-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

Dato atto che il comune di Monte Cavallo in data 20.04.2020 ha rilasciato il nulla osta 

al perfezionamento del passaggio del dipendente al comune di Macerata  a far data dal 

01.06.2020: 

 

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come modificato dall’art. 4, comma 

1, della Legge 11 agosto 2014, n. 114, in materia di mobilità del personale dipendente, 

ai sensi del quale le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico 

mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all’articolo 2, comma 2, appartenenti a 

una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano 

domanda di trasferimento, previo assenso dell’amministrazione di appartenenza; 

 

CONFERMATO che la mobilità si configura giuridicamente come cessione del 

contratto di lavoro di dipendente appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso 

altre amministrazioni ed hanno carattere volontario in quanto richiede l’espressione di 

volontà dei tre soggetti coinvolti nel procedimento che sono: il dipendente, 

l’amministrazione di appartenenza e l’amministrazione di destinazione; 

 

 

RITENUTO opportuno autorizzare il trasferimento per mobilità esterna del geom. 

Giancarlo Germoni presso il Comune di Macerata, a far data dal 1 giugno 2020; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali dei dipendenti degli enti locali; 

 

VISTA la Legge 07 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e sue successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. autorizzare la mobilità esterna presso il Comune di Macerata del dipendente sig. 

Giancarlo Germoni, Categoria “C” – Posizione Economica C.3 - Profilo Professionale: 

“Istruttore  Tecnico Amministrativo”; 

 

3. dare atto che la cessione del  dipendente avrà decorrenza dal 01 giugno  2020, come 

da intesa con il Comune di Macerata, data in cui il ceduto (Germoni Giancarlo) inizierà 

a svolgere la propria prestazione lavorativa a favore del cessionario (Comune di 

Macerata) e che, pertanto, l’ultimo giorno di servizio del dipendente in favore del 

Comune di Monte Cavallo  (cedente) sarà il 31 maggio 2020; 

 

5. di dare comunicazione e trasmettere copia della presente determinazione al 

dipendente  Germoni Giancarlo e al Comune di Macerata. 

 

 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 75 del 25-05-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Remigi Rag. Valentina 

 
 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 75 del 25-05-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 25-05-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

Data: 25-05-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 223 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 04-06-2020 al giorno 19-06-2020 e 
che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 20-06-2020  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
 

_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li ___________   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Remigi Rag. Valentina 

 
 


